
P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 1 PE 759.519

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 2 PE 759.519

OBSAH

1. Víceletý finanční rámec na období 2021–2027 *** ..........................................................................3
2. Víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (usnesení) .............................................................3
3. Zřízení nástroje pro Ukrajinu ***I .....................................................................................................5
4. Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu (STEP) ***I ...............................................5
5. Ochrana novinářů a obránců lidských práv před zjevně neopodstatněnými nebo zneužívajícími 

soudními řízeními ***I ......................................................................................................................5
6. Změny Protokolu č. 3 o statutu Soudního dvora ***I .......................................................................5
7. Přeprava odpadů ***I .......................................................................................................................6
8. Některé aspekty minimálního požadavku na kapitál a způsobilé závazky ***I ................................6
9. Obnova přírody ***I..........................................................................................................................6
10. Transparentnost a cílení politické reklamy ***I ................................................................................7
11. Detergenty a povrchově aktivní látky ***I ........................................................................................8
12. Změna rozhodnutí (EU) 2017/1324: pokračování účasti Unie na Partnerství pro výzkum a inovace 

v oblasti Středomoří (PRIMA) v rámci programu Horizont Evropa ***I ............................................8
13. Trestněprávní ochrana životního prostředí ***I................................................................................8
14. Evropská centrální banka – výroční zpráva za rok 2023.................................................................8



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 3 PE 759.519

1. Víceletý finanční rámec na období 2021–2027 ***

Doporučení: Jan Olbrycht, Margarida Marques (A9-0051/2024) (vyžaduje se většina hlasů všech poslanců 
Parlamentu)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh nařízení Rady JH + 499, 67, 31

 

2. Víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (usnesení)

Zpráva: Jan Olbrycht, Margarida Marques (A9-0053/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

1 The Left JH - 79, 516, 13

2 The Left JH - 63, 524, 18

3 The Left JH - 71, 517, 24

před § 1

4 The Left JH - 41, 546, 27

5 The Left JH - 118, 483, 18§ 2

17= 22= Renew 
Verts/ALE

JH + 308, 257, 51

za § 2 27 Verts/ALE JH - 227, 377, 17

§ 3 7 The Left JH - 191, 412, 18

6 The Left JH - 51, 466, 100za § 3

14 ID JH - 180, 435, 3

dílč.

1 +

§ 8 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 13 § původní znění

2 +

§ 14 15 ID JH - 167, 437, 17

§ 15 § původní znění JH + 450, 87, 85

§ 19 18= 23= Renew 
Verts/ALE

JH - 274, 312, 32



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 4 PE 759.519

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

8 The Left JH - 196, 411, 13§ 20

§ původní znění JH + 516, 91, 17

§ 31 § původní znění odděl. +

§ 32 § původní znění odděl. +

9 The Left JH - 154, 453, 17

10 The Left JH - 140, 463, 21

za § 32

11 The Left JH - 144, 467, 17

§ 34 16 ID JH - 92, 519, 11

název za § 35 19= 24= Renew 
Verts/ALE

JH - 207, 353, 68

§ 37 12 The Left JH - 127, 488, 11

§ 38 13 The Left JH - 120, 441, 64

§ 39 20= 25= Renew 
Verts/ALE

JH + 347, 227, 52

§ 40 21= 26= Renew 
Verts/ALE

JH - 253, 297, 75

návrh usnesení (celé znění) JH + 422, 101, 101

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: hlasování o všech pozměňovacích návrzích
The Left: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13
ID: pn. 15, § 15, 20

 
Žádosti o oddělené hlasování
ID: § 31, 32

 
Žádosti o dílčí hlasování
ID:
§ 8
1. část celé znění kromě slov: „a členství v EU;“
2. část tato slova
 
§ 13
1. část „připomíná, že podle nařízení o nástroji NDICI mají být uvolněné finanční prostředky znovu 

přiděleny v rámci původní rozpočtové položky; zdůrazňuje, že rozhodnutí o přerozdělení 
finančních prostředků, jejichž přidělení na závazky bylo zrušeno, musí respektovat vnitřní 
rovnováhu a rozdělení prostředků mezi jednotlivé rozpočtové položky stanovené v nařízení o 
nástroji NDICI; zdůrazňuje, že o přesném rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé 
rozpočtové položky rozhoduje výhradně rozpočtový orgán v rámci ročního rozpočtového 
procesu,“

2. část „a je rozhodnut zajistit, aby EU i nadále poskytovala významnou finanční podporu a 
rozvojovou pomoc globálnímu Jihu;“

 
 



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 5 PE 759.519

3. Zřízení nástroje pro Ukrajinu ***I

Zpráva: Michael Gahler, Eider Gardiazabal Rubial (A9-0286/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 8 výbor JH + 536, 40, 39

Návrh legislativního usnesení

společné prohlášení 
(Parlament a Rada)

9 výbor +

společné prohlášení 
(Parlament, Rada a 

Komise)

10 výbor +

 

4. Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu (STEP) ***I

Zpráva: José Manuel Fernandes, Christian Ehler (A9-0290/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 145 výbor JH + 517, 59, 51

 

5. Ochrana novinářů a obránců lidských práv před zjevně neopodstatněnými nebo 
zneužívajícími soudními řízeními ***I

Zpráva: Tiemo Wölken (A9-0223/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 126 výbor JH + 546, 47, 31

 

6. Změny Protokolu č. 3 o statutu Soudního dvora ***I

Zpráva: Ilana Cicurel (A9-0278/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 2 výbor JH + 600, 13, 12

 



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 6 PE 759.519

7. Přeprava odpadů ***I

Zpráva: Pernille Weiss (A9-0290/2022)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 159 výbor JH + 587, 8, 33

 

8. Některé aspekty minimálního požadavku na kapitál a způsobilé závazky ***I

Zpráva: Jonás Fernández (A9-0344/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 2 výbor JH + 485, 35, 104

 

9. Obnova přírody ***I

Zpráva: César Luena (A9-0220/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh na zamítnutí návrhu Komise

zamítnut 139= 
140=

ECR ID JH - 273, 345, 10

Žádost o hlasování o pozměňovacích návrzích namísto předběžné dohody

žádost o hlasování 
o pozměňovacích 
návrzích k návrhu 
legislativního aktu

ECR JH - 201, 414, 12

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 137 výbor JH + 329, 275, 24

prohlášení Komise 138 výbor JH + 335, 266, 24

Návrh legislativního aktu

celé znění 137OČ1 výbor JH ↓

čl. 1 § 1 písm. b) 141 ECR JH ↓



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 7 PE 759.519

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

142 ECR JH ↓čl. 4 § 1

137OČ2 výbor JH ↓

143Z ECR JH ↓čl. 4 § 7

137OČ3 výbor JH ↓

144 ECR JH ↓čl. 5 § 1

137OČ4 výbor JH ↓

145Z ECR JH ↓čl. 5 § 7

137OČ5 výbor JH ↓

za článkem 22 146 ECR JH ↓

dílč.

1/JH ↓

článek 27 137OČ6 výbor

2/JH ↓

návrh Komise JH ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
S&D: pn. 137OČ1–137OČ6, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146; žádost o hlasování o 

pozměňovacích návrzích k návrhu legislativního aktu
ID: pn. 139, 140
ECR: pn. 137OČ6 (2. část), 139, 142, 143, 146; žádost o hlasování o pozměňovacích návrzích k 

návrhu legislativního aktu
Verts/ALE: pn. 137OČ6

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
pn. 137OČ6
1. část celé znění kromě slov: „která je mimo kontrolu Unie“
2. část tato slova
 

 

10. Transparentnost a cílení politické reklamy ***I

Zpráva: Sandro Gozi (A9-0009/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 287 výbor JH + 470, 50, 105

 



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 8 PE 759.519

11. Detergenty a povrchově aktivní látky ***I

Zpráva: Manuela Ripa (A9-0039/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise a pozměňovací návrhy JH + 544, 6, 78

 

12. Změna rozhodnutí (EU) 2017/1324: pokračování účasti Unie na Partnerství pro výzkum a 
inovace v oblasti Středomoří (PRIMA) v rámci programu Horizont Evropa ***I

Zpráva: Paolo Borchia (A9-0378/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 2 výbor JH + 575, 29, 17

 

13. Trestněprávní ochrana životního prostředí ***I

Zpráva: Antonius Manders (A9-0087/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 161 výbor JH + 499, 100, 23

 

14. Evropská centrální banka – výroční zpráva za rok 2023

Zpráva: Johan Van Overtveldt (A9-0412/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

14 The Left JH - 252, 312, 59

15 The Left JH - 64, 437, 115

16 The Left JH - 71, 412, 137

před § 1

17 The Left JH - 38, 549, 28

za § 4 2 The Left -

za § 5 6 The Left JH - 88, 497, 34

§ 8 § původní znění JH + 432, 148, 39



P9_PV(2024)02-27(VOT)_CS 9 PE 759.519

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 17 3 The Left -

§ 20 4 The Left -

za § 22 7 Verts/ALE JH - 268, 344, 13

za § 24 1 PPE JH + 311, 297, 17

za § 33 5 The Left -

za § 41 8 ID -

za práv. východ. 11 9 The Left -

10 The Left -za odův. B

11 The Left JH + 298, 297, 30

12 The Left -za odův. C

13 The Left JH - 271, 304, 49

návrh usnesení (celé znění) JH + 418, 157, 42

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: pn. 7
PPE: pn. 1
The Left: pn. 6, 11, 13, 14, 15, 16, 17; § 8

 


